2018年　  月　　日
PTA会員様

(          )学校
PTA会長 (           )

　師走の候　会員の皆様にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

　平素は、本校PTA活動にご支援・ご協力をいただき、ありがとうございます。

　さて１１月にもご案内しましたが、京都府PTAでは書き損じはがきの回収を行い、その収益を

有効に活用し、家庭・学校・地域が一体となり、子ども達の為に様々な活動を行っています。

　つきましては、本校PTAも書き損じはがきの回収の取り組みに協力したいと思います。

　会員の皆様には、趣旨をご理解いただき、ご協力をお願いいたします。

※回収可能なはがきは、官製はがきで、郵便局を通過していないものに限ります。

　（宛先不明などで戻ってきたものは回収不可です）
※今回は年賀はがきの抽選会が2回開催されます。ご注意ください。

※課税前や昨年以前の旧ハガキでもＯＫです。

※個人情報の保護については厳守いたします。

　（住所等の印字の気になる所は、各自で黒く塗りつぶしていただきますようお願いします）

　　　　～袋の作り方・入れ方～

　　1、この用紙を半分に折ります

　　2、袋状になるよう２ヶ所に、のりかテープで止めます

　　3、中に書き損じハガキを入れます

　　4、最後に袋の口を、のりかテープで止めて学校へ
　　　　提出してください

　　　　提出締切　平成　　年　　月　　日

(        ) PTA

書き損じはがき　回収のお願い

のりかテープでとめてください
の
り
か
テ
ー
プ
で
と
め
て
く
だ
さ
い

の
り
か
テ
ー
プ
で
と
め
て
く
だ
さ
い

（郵便局を通っていないものに限ります）

書き損じはがき回収封筒

やまおり

ご協力ありがとうございます

京都府ＰＴＡ協議会

※この封筒を利用せずにご提出頂いても結構です

やまおり

宛名や文面を間違えてしまったはがき

印刷ミスをしてしまったはがき

不要になった未使用のはがき等

（昔の年賀状や広告付きはがき、往復はがき、

  旧料金のはがき等もOKです）

	書き損じ葉書回収・文例・表面
	書き損じ葉書回収文_裏面